



Quartalsbericht Q2 2021 - Gewinn- und Verlustrechnung

IST GuV Periode	Q2 2021									
Gesellschaft	Parken in Mainz GmbH (PMG)									
	Ifd. Jahr (T €)				Geschäftsjahr 2021 (T€)			Analyse der Abweichung (Quartal)		
	VJ	PLAN	IST	Δ IST vs. PLAN Absolut	VJ	PLAN	Prognose	Ursache der Abweichung		
Umsatzerlöse	5.563,9	5.942,0	4.865,3	-1.076,7	11.575,2	11.883,0	11.883,0	Coronabedingte Umsatzeinbußen		
Bestandsveränderung					-5,4					
Andere aktivierte Eigenleistungen										
Sonstige betriebliche Erträge	31,5	20,0	34,4	14,4	96,5	40,0	40,0			
Betriebliche Erträge	5.595,4	5.962,0	4.899,7	-1.062,3	11.666,3	11.923,0	11.923,0			
-Aufwand für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe										
-Aufwendungen für bezogene Leistungen										
-Aufwendungen für Objektbewirtschaftung	3.229,9	4.548,0	3.686,2	-861,8	8.125,3	9.097,0	9.097,0			
Materialaufwand	3.229,9	4.548,0	3.686,2	-861,8	8.125,3	9.097,0	9.097,0			
-Löhne und Gehälter										
-Soziale Abgaben und Aufwendungen für Unterstützung										
Personalaufwand	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0			
-Planmäßige Abschreibung auf Anlagevermögen										
-Außerplanmäßige AfA auf Anlagevermögen	861,4	914,0	886,2	-27,8	1.735,8	1.830,0	1.830,0			
-Außerplanmäßige AfA auf Umlaufvermögen										
-Abschreibung Goodwill										
Abschreibungen	861,4	914,0	886,2	-27,8	1.735,8	1.830,0	1.830,0			
Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.479,6	1.424,0	1.404,5	-19,5	3.085,8	2.849,0	2.849,0			
Betriebliche Aufwendungen	5.570,9	6.886,0	5.976,9	-909,1	12.946,9	13.776,0	13.776,0			
Betriebsergebnis	24,5	-924,0	-1.077,2	-153,2	-1.280,6	-1.853,0	-1.853,0			
Erträge aus Beteiligungen						-124,0	-124,0			
Ergebnis Gewinnabführung										
Erträge aus assoziierten Unternehmen										
Erträge aus anderen Wertp. & Ausleih. des Finanz-AV										
Erträge aus Beteiligungen	0,0	0,0	0,0		0,0	-124,0	-124,0			
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge					0,3					
Abschreibung auf Finanzanlagen und Wertp. des UV										
Aufwendungen aus Verlustübernahme					205,3					
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	266,7	258,0	250,5	-7,5	525,4	517,0	517,0			
Finanzergebnis	-266,7	-258,0	-250,5	7,5	-730,4	-641,0	-641,0			
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	151,7				2,6					
Ergebnis nach Ertragssteuern	-393,9	-1.182,0	-1.327,7	-145,7	-2.013,6	-2.494,0	-2.494,0			
Latente Steuern										
Sonstige Steuern										
Infozeile: Steuern gesamt	151,7	0,0	0,0		2,6	0,0	0,0			
Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	-393,9	-1.182,0	-1.327,7	-145,7	-2.013,6	-2.494,0	-2.494,0			
EBIT	24,5	-924,0	-1.077,2	-153,2	-1.280,6	-1.853,0	-1.853,0			